
1 

 

Balatonlelle Város Polgármesterének 
10/2020.(III.26.) önkormányzati rendelete 

szociális ellátások helyi szabályozásáról szóló 7/2018.(II.16.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
 
Balatonlelle Város Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá tartozó egyes törvények 
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII, törvény 46. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, Magyarország Alaptörvénye (2011. április 25.) 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

 

1. §   A Rendelet 12. § (2) és (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„12.§ (2)  Lakhatási támogatásra a Balatonlellei lakóhellyel rendelkező személy jogosult, 
akinek 

a) a háztartásában az egy főre eső havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 300%, egyedül élő esetében  350%-át, feltéve, hogy a 
lakásfenntartás elismert havi költsége a háztartás havi összjövedelmének 20%-át eléri vagy 
meghaladja, 

b) vagyonnal nem rendelkezik,  

c) az érintett ingatlanban az alábbi jogcímek valamelyike szerint életvitelszerűen lakik: 

ca) a lakás bérlője, lakáshasználója, 

cb) a magántulajdonú lakás tulajdonosa, haszonélvezője, szerződésen alapuló 
használója. 

 (9) A lakhatási támogatás mértéke 1.000-8.000 Ft-ig terjedhet.” 

2. § A Rendelet 15. § (2) és (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„15. § (2) Gyógyszertámogatásra az a Balatonlellei lakóhellyel rendelkező személy jogosult, 
akinek a család egy főre eső jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori  
legkisebb összegének 300%-át, egyedül élő esetében 300%-át. 

 (5) A gyógyszertámogatás mértéke a gyógyszertár által a krónikus betegségre beárazott 
gyógyszerköltség, de legfeljebb havi 10.000.-Ft.” 

3.§  Rendelet 17.§ (1) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„17.§ (1) Rendkívüli települési támogatásban lehet részesíteni kérelemre, hivatalból vagy 
nevelési-oktatási intézmény, gyámhatóság, továbbá más családvédelemmel foglalkozó 
intézmény, illetve természetes személy vagy a gyermekek érdekeinek védelmét ellátó 
társadalmi szervezet kezdeményezésére: 

a) azt a személyt, akinek családjában a saját és vele közös háztartásban élő személyek 
figyelembe vételével az egy főre jutó nettó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 300 %-át nem haladja meg, 



2 

 

b) azt az egyedül álló személyt, akinek a nettó jövedelme az öregségi nyugdíj  mindenkori 
legkisebb összegének 300%-át nem haladja meg, 

c) akit a Somogy Megyei Kormányhivatal Fonyódi Járási Hivatalnál regisztrált álláskeresőként 
nyilvántartásba vettek. 

(3) Rendkívüli települési támogatás - rászorultsághoz igazodva, legalább 1.000 Ft, maximum 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150%-a.” 

4.§ A Rendelet 18.§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„18. § (2) A polgármester az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való  
hozzájárulásként rendkívüli települési támogatás állapít meg, melynek összege a mindenkori 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-a, de nem lehet kevesebb a 
helyben szokásos legolcsóbb temetés költségének 10 %-ánál.” 

5. § A rendelet 20. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés  lép:  

„20. § (2) A támogatás összege gyermekenként 100.000 Ft. A megállapított támogatást a 
Polgármester az általa meghatározott időpontban adja át. 

6. § A Rendelet 21. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„21. § (2) A kamatmentes kölcsön formájában települési támogatás maximum 100.000 Ft-ig 
állapítható meg.” 

7. § A rendelet 35. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„35. § (2) A Szociális Kerekasztal létszáma 6. fő. Elnöke a Polgármester, aki egyben vezeti a 
Kerekasztal üléseit, tagjai: az Alpolgármester, az Ügyrendi és Humánpolitikai Bizottság elnöke, 
a Jegyző, a Szociális ügyintéző, a Balatonlellei Közös Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
Vezetője.” 

8. § A Rendelet 4. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép. 

9. § (1) E rendelet 2020. április 1. napján lép hatályba a (2) bekezdés kivételével. 

(2) E rendelet 8. §-ában  meghatározott melléklet 2020. május 1-jén lép hatályba. 

 
 
 

Dr. Kovács Tamás                                               Kenéz István    
        jegyző                                                               polgármester 

 
 
Záradék: 
 
Kihirdetve: 2020. március 26. 
 
     
Dr Kovács Tamás 
        jegyző 



3 

 

1. melléklet a 10/2020.(III.26.) önkormányzati rendelethez 
 
 

4. melléklet a 7/2018.(II.16.) önkormányzati rendelethez 
 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díja 

 

1. étkezést elvitellel: 

étkeztetés szállítási költsége: 

étkeztetés kiszállítással: 

helyben étkezés az idősek klubjában: 

 740 Ft/adag 

 100 Ft/adag 

 830 Ft/adag 

 740 Ft/adag 

2. házi segítségnyújtást (szociális segítés és személyi 

gondozás) igénybevevők: 

     0 Ft/gondozási óra 

3. idősek nappali ellátása étkezés nélkül 

 

     0 Ft/nap 

 

4. jelzőrendszeres házi segítségnyújtás:    45 Ft/fő/nap 

 

Étkezési térítési díjak alakulása jövedelem szerint: 

 

Szociális étkeztetés: 

 

Jövedelem 

(nyugdíjmin. 

százalékban) 

0-40.000 Ft 

(0-140%) 

40.001 Ft - 

50.000 Ft  

(140-175%) 

50.001 Ft- 

60.000 Ft 

(175-210%) 

60.001 Ft- 

70.000 Ft 

210-235 % 

70.000 Ft – 

80.000 Ft 

(235-275%) 

80.001Ft   

felett  

(275% 

felett) 

Étk.elvitellel 0 Ft 420 Ft 500 Ft 600 Ft 670 Ft 740 Ft 

Étk.kiszállítva 0 Ft 480 Ft 580 Ft 680 750 Ft 830 Ft 

Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás térítési díjak alakulása jövedelem szerint: 

 
Jövedelem 

(nyugdíjmin. 

százalékban) 

0- 

40.000 Ft  

(0-140%) 

40.001- 

70.000 Ft 

 (140-245%) 

70.001- 

(245-  %) 

Jelzőrendszeres 

házi 

segítségnyújtás 

15 Ft 35 Ft 45 Ft 

1.  


